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På grundlag af helhedsplanen samt Ishøj Kommunes godkendelse af 
7. september 2021 i henhold til lov om almene boliger §91a og fon-
dens regulativ af 11. december 2019 om tilskud til boligsocial indsats 
i udsatte almene boligafdelinger meddeles der tilsagn om tilskud til en 
boligsocial indsats i ovenstående almene boligafdelinger på i alt:

6.528.000 kr.

Til gennemførelse af den boligsociale indsats og som forudsætning for 
dette tilsagn har boligorganisationen sikret en lokal medfinansiering, 
der som minimum skal udgøre 25 % af den samlede projektsum. Der 
henvises til budgettet af 13. oktober 2021 som grundlag for dette til-
sagn, hvoraf fremgår en lokal medfinansiering på i alt:

4.436.000 kr.

Støtteudbetaling 

Støtten udbetales i 16 lige portioner kvartalsvist bagud i projektets lø-
betid med første udbetaling ved udgangen af 4. kvartal 2021 og sid-
ste udbetaling ved udgangen af 3. kvartal 2025. 

Idet første udbetaling af tilskud sker/er sket fra 4. kvartal 2021, vil 
der fra fondens side ikke være krav om fremsendelse af revideret re-
guleringskontoopgørelse for 2021 pr. 30. juni 2022. Reguleringskon-
toopgørelsen for 2021 kan således fremsendes samtidig med regule-
ringskontoopgørelsen for 2022. Såfremt denne mulighed ønskes an-
vendt, skal fondens sagsbehandler kontaktes. 
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Generelle betingelser

Følgende vilkår gælder som generelle tilsagnsbetingelser. Overholdes 
disse ikke, vil det medføre, at støtteudbetalingerne stoppes.

1. Boligorganisationen skal ved den boligsociale projektleder del-
tage i erfaringsudveksling i regi af Boligsocialnet. Navn, stilling 
og kontaktoplysninger på ansatte skal løbende opdateres i 
http://driftsstoette.lbf.dk.

2. Fonden har afsat midler til, at der skal foretages evaluering af 
de gennemførte boligsociale indsatser. Det er derfor projekter-
ne pålagt at bidrage til og indgå i denne evaluering. Yderligere 
skal eventuelle lokale evalueringsaktiviteter tilrettelægges så-
ledes, at erfaringer og resultater herfra stilles til rådighed for 
evalueringen.

3. Støtten ydes på afdelingsniveau og regnskabsaflæggelse sker 
principielt som en del af afdelingsregnskabet(-erne). Eventu-
elle differencebeløb i forhold til bevillingen redegøres der for 
ved årlige reguleringskontoopgørelser, jf. ”Retningslinjer for 
opgørelse af reguleringskonto i forbindelse med sager om sær-
lig driftsstøtte”. I den forbindelse skal det bemærkes, at der vil 
ske tilbagehold i fondens støtteudbetalinger, såfremt revisor-
påtegnede reguleringskontoopgørelser ikke foreligger rettidigt, 
hvilket vil sige senest 6 måneder efter kalenderårets afslutning. 
Indberetning af årlige reguleringskontoopgørelser sker digitalt 
via http://driftsstoette.lbf.dk.

4. Boligorganisationen skal hvert år i støtteperioden udfylde ind-
beretningsskemaer via http://driftsstoette.lbf.dk. Det påhviler 
de ansvarlige parter for helhedsplanen, at der lokalt følges op 
på indsatsens mål og indikatorer, samt at samarbejdsaftalerne 
løbende opdateres i takt med, at arbejdet udvikler sig. Lands-
byggefonden kan til enhver tid rekvirere de ajourførte samar-
bejdsaftaler.

5. Der gennemføres etårseftersyn af den boligsociale indsats med 
det formål at skabe sikkerhed for, at indsatsen igangsættes ef-
fektivt og målrettet. Er den boligsociale indsats ikke igangsat 
effektivt og målrettet, herunder organiseret med en velfunge-
rende bestyrelse på tidspunktet for etårseftersynet, vil Lands-
byggefonden gå i dialog med ledelsen i helhedsplanerne om, at 
der iværksættes foranstaltninger, som kan rette op på proble-
merne.

6. Såfremt der gennemføres faglige arrangementer uden for lan-
dets grænser for lønnede medarbejdere, forudsættes disse 
gennemført i yderst begrænset omfang og inden for et beske-
dent omkostningsniveau, hvor udgiften eksplicit er anført i det 
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godkendte budget. Det er for sådanne arrangementer, ligesom 
for faglige arrangementer inden for landets grænser, en forud-
sætning, at der foreligger et solidt fagligt program for hele ar-
rangementet. Gennemføres en tur til udlandet for medarbejde-
re, er det således også helt afgørende, at destinationen for tu-
ren er yderst velbegrundet i forhold til det faglige formål med 
turen. Deltagerkredsen skal være nøje overvejet i forhold til 
det faglige indhold. Oversøiske studieture kan ikke foretages 
for de i helhedsplanen afsatte midler.

7. Såfremt der gennemføres ture/udflugter for beboere, må disse 
kun finde sted inden for landets grænser. Ture/udflugter skal 
være en del af et struktureret forløb for en veldefineret og af-
grænset gruppe beboere. 

Det bemærkes, at bevillingen fra Landsbyggefonden er en bruttobe-
villing. Ansvaret for eventuelle økonomiske forpligtigelser som følge af 
projektets gennemførelse påhviler alene boligorganisationen, og 
eventuelle udgifter hertil er indeholdt i bevillingen.
Det er tillige boligorganisationens ansvar, at projektet gennemføres 
inden for den til enhver tid gældende lovgivning.

Kopi af dette tilsagnsbrev er sendt til Bolig- og Planstyrelsen/Att.: Al-
mene Boliger og Byfornyelse samt Ishøj Kommune.

Med venlig hilsen
LANDSBYGGEFONDEN

Birger R. Kristensen Antonella De Palo
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